

Lucrari de reparatie a caminului nr.16, str.Mihai Sadoveanu,26/3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №2

Ascensor

Valoarea de deviz 636 653,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj ASCENSOR				
1	MAsC01A k.sal=0,5	Demontarea ascensoarelor pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pina la 1,0 m/s (pentru echipamente destinate folosirii ulterioare fara conservare si ambalare): capacitatea de ridicare pina la 400 kg, la 9 statii, inaltimea putului 29 m Ascensor AP320 cu 8 statii	ascensor	1,000	20 831,07 16 308,07	20 831,07 16 308,07
2	MAsC01D 1	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B	1 statie	-1,000	1 794,40 1 687,40	-1 794,40 -1 687,40
3	MAsA01A	Ascensoare pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pina la 1,0 m/s: capacitatea de ridicare pina la 400 kg, la 9 statii, inaltimea putului 29 m LP400	ascensor	1,000	65 802,14 54 360,24	65 802,14 54 360,24
4	MAsA01D 1	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B	1 statie	-1,000	3 321,68 2 808,87	-3 321,68 -2 808,87
5	RpEJ05C	Incerari, verificari electrice si reglari la electromotoare pina la 200 kW sau redresoare	buc	1,000	811,52 311,52	811,52 311,52
6	RpEJ06D	Incerari, verificari electrice si reglari la instalatii de legare la pamint	100 m	0,600	294,53 291,78	176,72 175,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			82 505,37
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			15 998,07
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,00 %			368,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25,00 %			16 664,66
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			2 310,73
		Total Lucrari de montaj ASCENSOR Inclusiv salariu				117 847,10 66 658,63
		2. Lucrari de pornire reglare				
7	1-14-001-1 k.sal=0,5	Ascensor de persoane pentru cladiri de locuit, pentru 10 statii, capacitate de incarcare pina la 630 kg, viteza de miscare a cabinei 1 m/s	ascensor	1,000	9 215,80 9 215,80	9 215,80 9 215,80
8	1-14-001-3 k.sal=0,5	In cazul modificarii numarului de statii, se reduce sau se adauga la norma 01-14-001-01	1 oprire	-2,000	285,56 285,56	-571,12 -571,12
		<i>Total</i>	lei			8 644,68
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			2 074,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20,00 %			1 728,94
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			248,96
		Total Lucrari de pornire reglare Inclusiv salariu				12 697,30 8 644,68
		3. Utilaj				
9	pret furnizor	Ascensor electric p/u pasageri - LP400 kg (5pers.), viteza 1m/s, 8 statii,cu camera de mecanisme,cu panou de comanda in cabina cu diplay,panou de comanda cu convertizor de fregventa,butoane de chemare din inox, podul,peretii si usile cabinei,balustrada si butonul de chemare cu indicator de directie- din inox, usile ptului la toate statiile din inox, podeaua din granit artificial, oglinda pe suprafata peretelui posterior al cabinei. Dimensiunile cabinei: h=2200mm, lat=1015mm,adinc.=1055mm. Troliu cu viteza fara reductor 1m/s. Dotat cu sistem de rezerva de alimentare cu energie electrica prin UPS 1000W.Garantie 5ani	buc	1,000	400 000,00 0,00	400 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				400 000,00

		Total	lei	530 544,40
		TVA	20,00 %	106 108,88
		Total deviz: Inclusiv salariu		636 653,28
				75 303,31

Intocmit

SRL CONSCOMVAL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2

Ascensor

Valoarea de deviz 636 653,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	5	Specialist	h-om	166,500	51,92	8 644,68
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,372	51,92	486,59
3.	7137010011530	Electromecanic	h-om	1 274,500	51,92	66 172,04
		Total manopera				75 303,31

Materiale:

1.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40,800	0,50	20,40
2.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,203	50,00	110,15
3.	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,867	25,00	21,68
4.	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,500	200,00	100,00
5.	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,194	200,00	38,80
6.	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10,200	4,10	41,82
7.	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	32,640	3,00	97,92
8.	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	14,280	50,00	714,00
9.	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	31,375	30,00	941,25
10.	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	1,479	36,00	53,24
11.	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,939	36,00	33,81
12.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	11,016	65,00	716,04
13.	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	0,949	100,00	94,90
14.	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	195,840	2,00	391,68
15.	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1,020	120,00	122,40
16.	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1,020	70,00	71,40
17.	3120275206180	Piesa de racord rapid (Crocodil) 10 mmp	buc	0,003	100,00	0,30
18.	3130134828996	Conductor VLPY 50 mmp	m	0,018	75,00	1,35
19.	9	Ascensor electric pentru pasageri - LP 400 kg, (5 pers.) viteza cabinei 1,0 m/s, la 8 statii, cu camera de mecanizme, cu panou de comanda in cabina cu display , panoul de comanda dotat cu convertizor de frecventa, butoanele de chemare - din inox, cu displeay, podul,peretii usile cabinei, balustrada si butonul de chemare cu indicator de directie - din otel inoxidabil, usile putului la toate statiile din otel inoxidabil, podeaua din granit artificial, cu oglinda pe suprafata peretelui posterior al cabinei . Dim. cabinei :h=2200mm, lat.=1015mm, adinc.=1055mm. Troliu cu viteza fara reductor - 1,0 m/s. Dotat cu sistem de rezerva de alimentare cu energie electrica prin UPS-1000W	buc	1,000	400 000,00	400 000,00
		Total materiale de construcții				403 571,14

Utilaje de constructii:

1.	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	20,000	10,00	200,00
2.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	28,800	10,00	288,00
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	34,620	10,00	346,20
4.	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	18,760	15,00	281,40
5.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	15,600	500,00	7 800,00
6.	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	57,200	50,00	2 860,00
7.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,500	1 000,00	500,00
		Total utilaje de constructii				12 275,60

Total	lei	530 544,40
TVA	20,00 %	106 108,88

Total deviz:**636 653,2
8**

Intocmit

SRL CONSCOMVAL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a caminului nr.16,
str.Mihai Sadoveanu,26/3**

Investitor USMF N.Testemitanu

Catalog de prețuri unitare

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj ASCENSOR				
1	MAsC01A k.sal=0,5	Demontarea ascensoarelor pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pina la 1,0 m/s (pentru echipamente destinate folosirii ulterioare fara conservare si ambalare): capacitatea de ridicare pina la 400 kg, la 9 statii, inaltimea putului 29 m Ascensor AP320 cu 8 statii	ascensor			20 831,07 16 308,07
	7137010011530	Electromecanic	h-om	628,2000	51,92	16 308,07
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	6,0000	500,00	3 000,00
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	21,6000	50,00	1 080,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	13,7000	10,00	137,00
	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	7,6000	15,00	114,00
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	10,8000	10,00	108,00
	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	8,4000	10,00	84,00
2	MAsC01D1	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B	1 statie			1 794,40 1 687,40
	7137010011530	Electromecanic	h-om	32,5000	51,92	1 687,40
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,1500	500,00	75,00
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,7400	10,00	7,40
	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	0,5400	15,00	8,10
	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	0,9000	10,00	9,00
3	MAsA01A	Ascensoare pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pina la 1,0 m/s: capacitatea de ridicare pina la 400 kg, la 9 statii, inaltimea putului 29 m LP400	ascensor			65 802,14 54 360,24
	7137010011530	Electromecanic	h-om	1 047,0000	51,92	54 360,24
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	12,0000	65,00	795,60
	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	214,0000	2,00	436,56
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40,0000	0,50	20,40
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	1,6200	36,00	59,47
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	1,0300	36,00	37,84
	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	1,0000	100,00	102,00
	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,2000	200,00	40,80
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,5000	200,00	102,00
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	34,5400	30,00	1 056,93
	2430116104160	Email alchidic	kg	2,4100	50,00	122,90
	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	35,0000	3,00	107,10
	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10,0000	4,10	41,82
	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,8500	25,00	21,68
	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	15,0000	50,00	765,00
	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1,0000	120,00	122,40
	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1,0000	70,00	71,40
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	10,0000	500,00	5 000,00
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	36,0000	50,00	1 800,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	22,9000	10,00	229,00
	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	12,6000	15,00	189,00
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	18,0000	10,00	180,00
	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	14,0000	10,00	140,00
4	MAsA01D1	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B	1 statie			3 321,68 2 808,87
	7137010011530	Electromecanic	h-om	54,1000	51,92	2 808,87
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,2000	65,00	79,56
	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	22,0000	2,00	44,88
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,1700	36,00	6,23
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,1100	36,00	4,03
	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	0,0700	100,00	7,10

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,0100	200,00	2,00
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,0100	200,00	2,00
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	3,7800	30,00	115,68
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,2500	50,00	12,75
	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	3,0000	3,00	9,18
	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	1,0000	50,00	51,00
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,2500	50,00	12,50
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2400	10,00	12,40
	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	0,9000	15,00	13,50
	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	1,5000	10,00	15,00
5	RpEJ05C	Incerari, verificari electrice si reglari la electromotoare pina la 200 kW sau redresoare	buc			811,52 311,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,0000	51,92	311,52
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,5000	1 000,00	500,00
6	RpEJ06D	Incerari, verificari electrice si reglari la instalatii de legare la pamint	100 m			294,53 291,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,6200	51,92	291,78
	3130134828996	Conductor VLPY 50 mmp	m	0,0300	75,00	2,25
	3120275206180	Piesa de racord rapid (Crocodil) 10 mmp	buc	0,0050	100,00	0,50
		2. Lucrari de pornire reglare				
7	1-14-001-1 k.sal=0,5	Ascensor de persoane pentru cladiri de locuit, pentru 10 statii, capacitate de incarcare pina la 630 kg, viteza de miscare a cabinei 1 m/s	ascensor			9 215,80 9 215,80
	5	Specialist	h-om	355,0000	51,92	9 215,80
8	1-14-001-3 k.sal=0,5	In cazul modificarii numarului de statii, se reduce sau se adauga la norma 01-14-001-01	1 oprire			285,56 285,56
	5	Specialist	h-om	11,0000	51,92	285,56
		3. Utilaj				
9	pret furnizor	Ascensor electric p/u pasageri - LP400 kg (5pers.), viteza 1m/s, 8 statii,cu camera de mecanisme,cu panou de comanda in cabina cu diplay,panou de comanda cu convertizor de fregventa,butoane de chemare din inox, podul,peretii si usile cabinei,balustrada si butonul de chemare cu indicator de directie-din inox, usile ptului la toate statiile din inox, podeaua din granit artificial, oglinda pe suprafata peretelui posterior al cabinei. Dimensiunile cabinei: h=2200mm, lat=1015mm,adinc.=1055mm. Troliu cu viteza fara reductor 1m/s. Dotat cu sistem de rezerva de alimentare cu energie electrica prin UPS 1000W.Garantie 5ani	buc			400 000,00 0,00
	9	Ascensor electric pentru pasageri - LP 400 kg, (5 pers.) viteza cabinei 1,0 m/s, la 8 statii, cu camera de mecanizme, cu panou de comanda in cabina cu display , panoul de comanda dotat cu convertizor de frecventa, butoanele de chemare - din inox, cu displeay, podul,peretii usile cabinei, balustrada si butonul de chemare cu indicator de directie - din otel inoxidabil, usile putului la toate statiile din otel inoxidabil, podeaua din granit artificial, cu oglinda pe suprafata peretelui posterior al cabinei . Dim. cabinei :h=2200mm, lat.=1015mm, adinc.=1055mm. Troliu cu viteza fara reductor - 1,0 m/s. Dotat cu sistem de rezerva de alimentare cu energie electrica prin UPS-1000W	buc	1,0000	400 000,00	400 000,00

APROBAT:

Intocmit
SRL CONSCOMVAL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
USMF N.Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.